Aponesq; aloes. 3. centū, mastiches, croci, spicæ nardi, cinnamomiq; & casia duplum, assari uero et carpobalsami singulorū. 3. i. addesq; epithymi duas uncias. ex aqua mulsa hanc dabis quantum magnum cochlear capit bis aut ter, ex modicis interuallis. hinc ubi laborantem rursus uictu conuenienti recreaueris, hieram Rufi denuo exhibebis; aut Archigenis, aut Iusti. Quantitas autem quæ exhiberi debet, sunt drach. ij. ex aqua mulsa, & salis cochlearium paruum. Melius est autem aluum inanire ijs quæ leniter unius diei spatio subducunt. Nigram autē bilem ducunt amaracus & quam cunilam uocant insperfa mulsa, & ebibita duum drachmarū pondere. Confert etiam sero lactis aluum inanire: sed non id quod è caseo fluit dandū est. melius est enim quod feruefacto lacte seiungitur ab alio. sit autem potus lac equinum, sin minus, bubulum. imponaturq; nouæ ole. agiteturq; ramo ficus: ac dū efferuescit, ter aut quater aqua mulsa irroretur. postea colatum exhibeatur, melle primum admisto: tum ubi uenter fluere cœperit, nō amplius addito melle. sumatur autē ad cōtylæ mensurā, nec minus quinq; cotylis. post omnes autem alui subductiones maluæ semen ualde læuigatum ex aqua cyathis tribus dandum est, duarum drachmarum pondere. summopere nāq; ad rem facit. quambrem eo frequēter utendum est. Optimum est etiam pulegij decoctum crebro bibere, tam ante, quā post purgantia medicamenta. idem & centaurij minoris decoctum potest. nam absinthij decoctum & frequenter & subinde præbebis, cum & aluo, & uētriculo æque proffit, ac præter hoc multam in uentre uentositatem gigni prohibeat, nec in totum sicari aluum permittat. lotium insuper prouocat, & concoctionē impēsius adiuuat, adeo ut hoc solo quosdam uiderim ipse liberatos. Exhibenda sunt etiam quæ urinam mouent, anisum, daucus, petroselinum, nardus, & asarum: atq; præ omnibus his hippomarathri semē & radix, quanq; chamæpityn et trixaginem sumere promptius sit. quodcunq; uero ex istis, aut ex aqua elixum dabis, aut comminutum poculis aridum insperges. Bonæ sunt etiam inanitiones quæ per sudorem fiunt, siue laboribus, siue balneis procurentur, siue inunctionibus in sole factis, ueluti ex oleo chamæmelino, nitro oleo admisto. quibus peractis, ubi ægrotantis habitus melior esse uidebitur, ad hieram denuo redi. Curam quoq; præcordiorum habere cōuenit, cum eum qui curare quempiam incipiat, tum eum qui in curatione multum processerit. Fomenta itaque conueniunt quæ ex oleo fiunt, in quo ruta, anethi, serpilli, absinthij, artemisia, pulegij, uiticisq; semen & lauri bacca aut folia tenera bullierint. hoc enim & dolores mitigat, & inflationes minuit. In uentositatibus autem quæ uentriculum mordent, cuminum & pulegium aceto incoquenda sunt & spōgij admouenda: aceto quandoq; alumen inspergimus. Cataplasmata oleo consent, in quo decoctū sit uel anisum, uel apium, uel cuminum, uel cyperum comminutum, irimq; & libanotidem adijcies. conferunt autem ut plurimum tam ante, quam post cibum facta. cataplasmate autem ablato præcordia contegenda sunt, uel lana quam latissima, uel agnina pelle leuissima & pura. ubi prius nardino pigmēto locum inunxeris, unctiōibus cucurbitulas adijcies, aduersus inflationes quidem, leues: aduersus inflammationes autem & tumores duos, scarificatas. Quibus ablatis cypri no ceroto uteris, & polyarchio, & eo qui ex styrace constat, & alio præcipue qui è seminibus cōficitur, atque alijs id genus. Procedente uero curatione proderit admodum uti rubificante quod è ficibus & sinapi componitur. concoctionem enim reuocat uentriculoq; robur addit, & si quis dolor in præcordijs remanserit, ipsum aufert. Vtemur & acriter abstergentibus præcordia, medicamentisq; picem recipientibus, hoc est picē sicca per seipsam liquefacta, uel cum modico oleo. calida uero cuti imponitur tam ante, quam in dorso, quoad sponte decidat. quare & cum ea lauetur, & si quid parum à cute recedat, auferendum est forfice. Summe autem iuuantur qui siccum bouis stercus aceto mulso commistum sibi indiderint, bulbiq; cum nitro uel alumine læuigati magnopere profunt: hæc q; bubulo stercore commista utilia sunt, maxime cum mordicationis sensus in ore uentriculi ipsi aderit. Nam quibus corpus frequenter cōuellitur, expedit bibere castorium, & eodē in oleo sicyoneo dissoluto corpus inungere. Cōuenit etiam ipsos ante cibū ambulare, & exerceri quantum uires tolerant. nam balnea bene concoquenti non admodum sunt necessaria, nisi lassitudinem quampiam sedare uelis. Quicunq; uero uentriculum habet ad cōcoquendum non idoneum, huic frequenter balneis uti prodest, uel ieiuno, uel peracta iam concoctione. Post balnea dabimus cibaria concoctu facilia, non infantia, bonam aluū facientia. diligēterq; obseruabimus quomodo à singulis ægrotus afficiatur: neq; enim omnes eodē modo, iisdē cibis afficiuntur. uerum qui ferē omnibus cibi cōueniunt, sunt panis recte confectus in furno coctus, aues quæ nec pingues sint, nec edaces, & in montibus degant, oua gallinacea leuiter cocta, pisces saxatiles, quiq; carnes teneras habeant: echini uero marini plurimum excellūt cum gratia, tum utilitate. reijcienda sunt quæcunq; in cœno & paludibus uiuunt. carnes hœdinæ cōueniunt & lactentium animalium. horū præcipuæ partes sunt quæ multam carnem non habent, elixæ. inutiles quoq; nō sunt uulua, sumen & pedes porcini. ex oleribus quo ad cōem uictū profunt dulcia. nam quæ acria sunt, ut medicinæ exhibeantur: uelut palustris asparagus, petroselinū, & similia. Quantitas omnium quæ assumuntur, moderata sit. Vinū autē album, tenue, nec ualde antiquum. Non oportet autem inter cibum repente multū bibere, neq; plurimum sit id quod bibit, ne cibus in uentriculo fluitet. Placet etiam, ut præter hæc omnia aceti acidissimi cochlear unum post cœ-